平成２６年３月１４日

那須烏山市議会議長 佐 藤 雄次郎 様

              総務企画常任委員会副委員長 川 俣 純 子

予算審査結果報告書

 本委員会に平成２６年３月７日に付託された事件は、審査の結果、次のとおり決定

したので、那須烏山市議会会議規則（平成１７年那須烏山市議会規則第１号）

第１０９条の規定により報告します。

１ 審査期日  平成２６年３月１０日（月）

２ 審査場所  那須烏山市役所 南那須庁舎 第１委員会室

３ 出席委員  平塚英教、川俣純子、髙德正治、佐藤昇市、水上正治

４ 説明のための出席者

        会計管理者兼会計課長 小原沢栄寿、総合政策課長 坂本正一、総

務課長 粟野育夫、税務課長 澤村俊夫、議会事務局長 平山 隆

他関係職員

５ 審査事項  本委員会の所管する総合政策課、総務課、税務課、会計課、議会事

務局、監査委員、選挙管理委員会及び固定資産評価審査委員会の平成

２６年度那須烏山市の一般会計歳入歳出予算

６ 審査結果  本委員会が付託を受けた一般会計の予算については、一部反対意見

はあったものの賛成多数で原案のとおり可決すべきものと決定いたし

ました。ただし、次のことについて要望し、意見を付することとしま

す。

・総合政策課は、重要基本構想の策定にあたっては、各課横断的に取

り組む体制を構築するだけでなく、リーダーシップを取り、その事

業実現のために手腕を発揮するとともに健全財政の維持に努められ

たい。

・デマンド交通に関しては、現在運行している市営バス、福祉バス、

スクールバスとデマンド交通との役割を十分に調査研究し、市民に

とって利便性が高い公共交通機能の強化に努められたい。

・市税の徴収については、徴収率の向上に努め、大口滞納の早期解決

に向けて、一層の対策を強められたい。